- il costo stimato del servizio finalizzati all’attività di assistenza e supporto per l’otte-

nimento della certificazione di sostenibilità ambientale GBC Historical Building, 

nell’ambito dei lavori di rifunzionalizzazione dell’ex ospedale Bonomo (pad. 7 e 8), 

è pari ad 55.056,80 (cinquantacinquemilacinquantasei/80), oltre oneri previden-

ziali (4%) e IVA di legge (al 22%), ed avrà una durata pari alle tempistiche occor-

renti alla progettazione e alla realizzazione, così suddivise:  

Descrizione attività DURATA SERVIZI 

(in Giorni) 

Pre-assessment 5

[...]

vizio in oggetto, il quale ha tempestivamente provveduto all’inserimento della do-

cumentazione amministrativa, tecnica ed economica sul portale del Me.PA ed ha 

offerto, secondo le proprie autonome valutazioni e decisioni, un ribasso percen-

tuale pari al 88,90% applicato sull’importo ribassabile di € 5.681,80 (cinquemila-

seicentottantuno/80), al netto della Cassa Previdenziale e dell’IVA corrispondente 

all’importo delle sole spese ed oneri accessori calcolate sull’importo a base di gara; 

- all’esito dell’istruttoria, la migliore offerta, congrua in tutti i suoi aspetti come dichia-

rato nella proposta del RUP n. 2632/SpP/Atti del 07/08/2024, risulta essere quella 

dell’operatore economico Onleco s.r.l (P.IVA/C.F. 08167550014), con sede le-

gale via Pigafetta 3 cap 10129 Torino (TO) per complessivi € 50.005,68 (euro 

cinquantamila cinque/68), oltre oneri previdenziali (pari al 4%) e IVA di legge 

(pari al 22%); 

ATTESO CHE: 

- la Stazione Appaltante ha avviato, ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. n. 36/2023, le 
verifiche di legge, nei confronti dell’Appaltatore, anche attraverso il Sistema FVOE

[...]

Progettazione, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. 

36/2023 all’operatore economico Onleco s.r.l (P.IVA/C.F. 08167550014), con sede le-

gale via Pigafetta 3 cap 10129 Torino (TO), con sede legale via Pigafetta 3 cap 10129 

Torino (TO), per un importo pari a € 50.005,68 (euro cinquantamilacinque/68), oltre 

oneri previdenziali (pari al 4%) e IVA di legge (pari al 22%); al netto della percentuale di 

ribasso offerta, pari al pari al 88.90%, di € 5.681,80 (cinquemilaseicentottantuno/80), 

oltre oneri previdenziali (pari al 4%) e IVA di legge (pari al 22%), corrispondente all’im-

porto delle sole spese ed oneri accessori calcolate sull’importo a base di gara; 

DI DARE ATTO che il termine per l’esecuzione delle prestazioni contrattuali è pari a 60